
 1

 

SMLOUVA O DÍLO č. 2/17 

uzavřená dle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
1. Smluvní strany 

 

1.1. Městské kulturní centrum Beroun 

IČ: 00335371      DIČ: 

se sídlem Holandská 118, 266 01 Beroun - Centrum 

 

zastoupené  Mgr. Kateřinou Masopustovou, ředitelkou 

(dále jen Objednavatel) 

  

 

 

1.2. SPEL – elektro,s.r.o. 

IČ: 27253554                  DIČ: CZ 27253554 

se sídlem Pod Hájem 98, 267 01 Králův Dvůr 

 

zastoupená: Roman Sklenářem, majitel (dále jen Zhotovitel) 

 

 

2. Předmět smlouvy a cena díla 

Na akci : instalace galerijního osvětlení – Duslova vila, Beroun 

se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající 

v instalaci elektrického osvětlení prostorů galerie Duslova vila dle závazného stanoviska č.j. 

MBE 2623/2016/ÚPRR-TYF ze dne 12.2.2016 

 

Cena   

Smluvní cena je sjednána ve smyslu zákona č.526/90 Sb. „ O cenách dohodou“. Tato cena je, 

na základě cenové nabídky ze dne 25.10.2017, 144.982,-Kč bez DPH. 
 

 

 

Skutečná cena bude kalkulována z oboustranně potvrzeného soupisu výkonů a skutečně  

provedených metrů uvedených v předávacím protokolu. 
 

a Objednatel  se zavazuje dílo  převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. Dílo a místo jeho 

provedení je blíže specifikováno v CN ze dne 25.10.2017, která tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy.  

 

 

 

 

3. Dílo a jeho provedení 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, ve vysoké kvalitě, v souladu 

s předanými podklady. 

3.2.  Zhotovitel se zavazuje zajistit vše, co je třeba k řádnému a včasnému provedení díla. 

V případě potřeby poskytnutí součinnosti ze strany objednatele, je zhotovitel povinen požádat 

o tuto součinnost nejméně 2 pracovní dny předem. 



 2

 

3.3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po Objednateli prokázání 

dodržení řádných technologických postupů a jiných skutečností významných pro kvalitu díla. 

 

 

4. Cena a placení 

4.3. Cena bude zaplacena bezhotovostně, na základě předávacího protokolu a faktury 

Zhotovitele. Faktura bude vystavena nejdříve v den předání a převzetí díla. Splatnost faktury 

bude činit 30 dní ode dne jejího doručení.   

4.4.  V případě prodlení se zaplacením sjednané ceny díla se Objednatel zavazuje zaplatit 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení až do 

zaplacení.  

 

  

5. Doba plnění 

5.1. Termín zahájení provádění díla:  6.12.2017 

        Dokončením díla: 12.12.2017                                        

                

5.2. V případě prodlení Zhotovitel s dokončením a předáním díla bude Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení až do dne 

předání a převzetí díla. 

 5.3 Zhotovitel si vyhrazuje právo prodloužit termín ukončení plnění o stejnou dobu o jakou 

bylo případně zpožděno předání stavební připravenosti objednatelem v rozsahu dle přílohy č. 

1 této smlouvy o dílo.      

5.4 Zhotovitel si vyhrazuje právo na změnu termínu ukončení plnění v případě nepříznivých 

teplotních podmínek (méně než + 18o C). Termín nástupu je podmíněn vyrovnáním všech 

eventuálních finančních závazků objednatele vůči zhotoviteli. 

  

 

6. Pověřené osoby  

6.1. Osobou pověřenou Objednatelem k jednání na místě plnění a k převzetí dokončeného díla 

je: Zdeněk Veselý 

6.2. Osobou pověřenou Zhotovitelem k jednání na místě plnění  a k předání dokončeného díla  

je: Roman Sklenář 

 

 

 

 

7. Předání a převzetí díla 

7.1.  Zhotovitel je povinen dílo řádně dokončit a předat Objednateli nejpozději v den uvedený 

v čl. 5.1. této smlouvy jako den dokončení díla.  

 7.2.  O předání provedeného díla bude vyhotoven předávací protokol, který podepíší zástupci 

uvedené v čl. 6. této smlouvy.  V předávacím protokolu bude uvedeno datum předání a 

převzetí.  

  

8. Povinnosti Zhotovitele a Objednatele. 

8.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto Smlouvou, řádně a včas. 

8.2 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu provádění díla a na vyžádání 

Objednatele prokázat Objednateli skutečný stav prováděného Díla. 

8.3. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost, o kterou Zhotovitel 

písemně požádá. 



 3

 

8.4  Objednatel je povinen zajistit Zhotoviteli možnost napojení na zdroj vody a elektrické 

energie.  

 

9.  Záruka 

9.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo v trvání 60 měsíců ode dne převzetí a 

předání díla. 

9.2. Případná práva z vadného plnění je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději do konce záruky. 

    

10. Závěrečná ujednání 

10.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

10.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

10.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou originálech. 

10.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém 

případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě nahrazující 

oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 

vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného 

ustanovení. 

10.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, 

která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

10.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

  

Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 – CN zhotovitele 

 

V Berouně dne 4.12.2017                                                   V Berouně dne 4.12.2017 

 
 

 

…………………………………………………  …………………………………………………. 

                                                                                                                SPEL – elektro,s.r.o.     

                                                        

 

                       Objednatel                                Zhotovitel 

         

 
         


